
Dosen : Wahyu Nugraha
Matakuliah : (803) JARINGAN KOMPUTER
SKS : 4
Kelas : 12.4A.30
Jumlah Mahasiswa : 40
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Berita Acara Pengajaran Kehadiran

1 EN1-P1
15-
March-
2023

Jaringan 
Komputer

Materi Pertemuan 1 membahas mengenai 
Pengenalan Jaringan Komputer (Defenisi, 
Komponen pembentuk, End device, 
Intermediary device, Media transmisi, Tipe
koneksi, UTP cable, Jenis kabel internet, 
Jenis jaringan komputer dan Keamanan 
jaringan). Materi tambahan berupa video 
pembelajaran dan diakhiri dengan tugas 
mandiri untuk minggu depan. Media 
pembelajaran dilakukan via elearning 
MyBest dan WAG Kelas. Perkuliahan 
berjalan dengan lancar. Jumlah mahasiswa 
hadir sebanyak 37 orang dan 3 orang tidak 
hadir.

Tepat 
Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:16:01
Keluar:
17:17:56 

2 EN1-P1
29-
March-
2023

IP Address

Materi Pertemuan 2 membahas mengenai 
IP Address dan Subnetting (Internet 
Protocol (IP) Address, Struktur IP Address,
Jenis IP Address, IP Penggunaan Khusus, 
IP Address Kelas A, B, C, Subnetting, 
Perhitungan Subnetting). Materi tambahan 
berupa video pembelajaran dan diakhiri 
dengan tugas mandiri. Media pembelajaran
dilakukan via elearning MyBest dan WAG 
Kelas. Perkuliahan berjalan dengan lancar. 
Jumlah mahasiswa hadir sebanyak 35 
orang dan 5 orang tidak hadir.

Tepat 
Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:11:06
Keluar:
17:24:37 

3 EN1-P1
01-April-
2023

Perangkat 
Jaringan

Materi Pertemuan 3 KP membahas 
mengenai Perangkat Perantara atau 
INTERMEDIARY DEVICE (Jenis 
intermediary device serta fungsi masing-
masing perangkat, skema perangkat 
jaringan). Materi tambahan berupa video 
pembelajaran dan diakhiri dengan tugas 
mandiri. Media pembelajaran dilakukan 
via elearning MyBest dan WAG Kelas. 
Perkuliahan berjalan dengan lancar. 
Jumlah mahasiswa hadir sebanyak 32 
orang dan 8 orang tidak hadir.

Tepat 
Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:31:59
Keluar:
17:26:49 

4 EN1-P1
05-April-
2023

Instalasi 
Media 
Transmisi 
Jaringan

Materi Pertemuan 4 membahas mengenai 
Perakitan Media Transmisi (Pembuatan 
jaringan sederhana, jaringan komputer 
sederhana, perakitan media transmisi dan 
perakitan kabel serta jenis-jenisnya). 
Materi tambahan berupa video 
pembelajaran dan diakhiri dengan tugas 
mandiri. Media pembelajaran dilakukan 

Tepat 
Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:11:49
Keluar:
17:18:54 
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via elearning MyBest dan WAG Kelas. 
Perkuliahan berjalan dengan lancar. 
Jumlah mahasiswa hadir sebanyak 37 
orang dan 3 orang tidak hadir.

5 EN1-P1
12-April-
2023

Topologi 
Jaringan

Materi Pertemuan 5 membahas mengenai 
Topologi Jaringan (Defenisi, klasifikasi, 
topologi fisik jaringan, jenis-jenis topologi 
jaringan dan pengembangan topologi 
jaringan). Materi tambahan berupa video 
pembelajaran dan diakhiri dengan tugas 
mandiri. Media pembelajaran dilakukan 
via elearning MyBest dan WAG Kelas. 
Perkuliahan berjalan dengan lancar. 
Jumlah mahasiswa hadir sebanyak 37 
orang dan 3 orang tidak hadir.

Tepat 
Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:13:19
Keluar:17:2
3:02

6 EN1-P1
03-May-
2023

Pembuatan 
Jaringan 
Sederhana

Materi Pertemuan 6 membahas mengenai 
Pembuatan jaringan sederhana 
menggunakan packet tracer. Materi 
tambahan berupa video pembelajaran dan 
diakhiri dengan tugas mandiri. Media 
pembelajaran dilakukan via elearning 
MyBest dan WAG Kelas. Perkuliahan 
berjalan dengan lancar. Jumlah mahasiswa 
hadir sebanyak 35 orang dan 5 orang tidak 
hadir.

Tepat 
Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:11:39
Keluar:
17:24:59 

7 EN1-P1
10-May-
2023

SWITCH part
1

Materi Pertemuan 7 membahas mengenai 
SWITCH (Defenisi, Perbedaan switch, 
konfigurasi). Materi tambahan berupa 
video pembelajaran dan diakhiri dengan 
tugas mandiri. Media pembelajaran 
dilakukan via elearning MyBest dan WAG 
Kelas. Perkuliahan berjalan dengan lancar. 
Jumlah mahasiswa hadir sebanyak 35 
orang dan 5 orang tidak hadir.

Tepat 
Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:17:02
Keluar:
17:19:43 

8 EN-P1
17-May-
2023

UTS Pelaksanaan Ujian Tengah Semester (UTS)

Tepat 
Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:10:19
Keluar:16:2
3:02

9 EN1-P1
24-May-
2023

Switch Part 2

Materi Pertemuan 9 membahas mengenai 
SWITCH bagian 2 (Defenisi, Perbedaan 
switch, konfigurasi). Materi tambahan 
berupa video pembelajaran dan diakhiri 
dengan tugas mandiri. Media pembelajaran
dilakukan via elearning MyBest dan WAG 
Kelas. Perkuliahan berjalan dengan lancar. 
Jumlah mahasiswa hadir sebanyak 31 
orang dan 9 orang tidak hadir.

Tepat 
Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:13:28
Keluar:
17:26:09 

10 EN1-P1
31-May-
2023

Routing
Materi Pertemuan 10 membahas mengenai 
Router (Defenisi, Komponen & fungsi 

Tepat 
Waktu
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router, memori router, configurasi router 
cisco (gateway dan troubleshoot)). Materi 
tambahan berupa video pembelajaran dan 
diakhiri dengan tugas mandiri. Media 
pembelajaran dilakukan via elearning 
MyBest dan WAG Kelas. Perkuliahan 
berjalan dengan lancar. Jumlah mahasiswa 
hadir sebanyak - orang dan - orang tidak 
hadir.

Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:11:20
Keluar:
17:18:22 

11 EN1-P1
07-June-
2023

Seven Layer 
OSI

Materi Pertemuan 11 membahas mengenai 
SEVEN LAYERS OSI (Deskripsi model 
OSI, tujuan, komponen, seven-layer OSI). 
Materi tambahan berupa video 
pembelajaran dan diakhiri dengan tugas 
mandiri. Media pembelajaran dilakukan 
via elearning MyBest dan WAG Kelas. 
Perkuliahan berjalan dengan lancar. 
Jumlah mahasiswa hadir sebanyak - orang 
dan - orang tidak hadir.

Tepat 
Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:13:23
Keluar:
17:16:12 

12 EN1-P1
14-June-
2023

Pembuatan 
Jaringan 
Sederhana

Materi Pertemuan 12 membahas mengenai 
Eksplorasi Dasar Cisco Ios Menggunakan 
Cisco Packet Tracer. Materi tambahan 
berupa video pembelajaran dan diakhiri 
dengan tugas mandiri. Media pembelajaran
dilakukan via elearning MyBest dan WAG 
Kelas. Perkuliahan berjalan dengan lancar. 
Jumlah mahasiswa hadir sebanyak 36 
orang dan 4 orang tidak hadir.

Tepat 
Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:15:57
Keluar:
17:20:49 

13 EN1-P1
21-June-
2023

Routing 
Fundamental

Materi Pertemuan 13 membahas mengenai 
Routing Fundamental (routing protokol, 
jenis routing protokol, konfigurasi static 
routing, dynamic routing, routing table) 
Menggunakan Cisco Packet Tracer. Materi 
tambahan berupa video pembelajaran dan 
diakhiri dengan tugas mandiri. Media 
pembelajaran dilakukan via elearning 
MyBest dan WAG Kelas. Perkuliahan 
berjalan dengan lancar. Jumlah mahasiswa 
hadir sebanyak 34 orang dan 6 orang tidak 
hadir.

Tepat 
Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:13:39
Keluar:
17:17:57 

14 EN1-P1
28-June-
2023

Pembuatan 
Jaringan 
Sederhana

Materi Pertemuan 14 membahas 
pembuatan jaringan sederhana 
menggunakan Menggunakan Cisco Packet 
Tracer. Materi tambahan berupa video 
pembelajaran dan diakhiri dengan tugas 
mandiri. Media pembelajaran dilakukan 
via elearning MyBest dan WAG Kelas. 
Perkuliahan berjalan dengan lancar. 
Jumlah mahasiswa hadir sebanyak 34 
orang dan 6 orang tidak hadir.

Tepat 
Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:11:04
Keluar:
17:18:13 

15 EN1-P1
05-July-
2023

UAS
Materi Pertemuan 15 Review materi, input 
nilai tugas dan dan Persiapan Ujian Akhir 
Semester. Perkuliahan berjalan dengan 

Tepat 
Waktu
Jadwal:
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lancar. Jumlah mahasiswa hadir sebanyak -
orang dan - orang tidak hadir.

14:10-17:30
Masuk:
14:11:35
Keluar:
17:25:26 

16 EN-P1
12-July-
2023

UAS UAS

 Tepat 
Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:10:10
Keluar:16:3
3:02

 



 

Presensi 12.4A.30

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

1 12200224
MAULANA 
MUHAMMAD 
THARIQ

1 1 1 1 1 0 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 13

2 12200416
ANTONIO 
NORYEGA

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 12200472 IRNA RELIA WATI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

4 12200537
SYARIFAH 
RAIHANI

1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 1 1 13

5 12200560 Nessa Raevany 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 14
6 12210003 SAHRUL BASALAM 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
7 12210033 RINIE ADRIYANIE 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15

8 12210034
RAKA SAHAL 
SEPTYAN

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15

9 12210080 LIA RISMA WATI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15
10 12210111 ANJELINA ANGGI 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 14

11 12210121
EVA NOVIANTI 
MALAMTIGA

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

12 12210132
VIQRI BAYU 
HERLANGGA

1 0 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 0 0 9

13 12210133
YOGA ALRIQ 
SANDOVAL

1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

14 12210161
EMANUEL 
HERONIMUS

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

15 12210167 MELIS 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15
16 12210174 RISKI PRATAMA 1 1 1 1 0 0 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 12
17 12210178 ASLINA 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 14
18 12210193 ANTONIA ASIU 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15
19 12210204 JELIHIN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
20 12210229 LASTRI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
21 12210231 TIA ANGERTI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
22 12210257 MUHAMAD IQBAL 1 0 1 1 1 0 0 1 1 1 0 0 1 0 0 0 8

23 12210262
PORTUNATA 
MULIANTI

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

24 12210277
FLESIA SESELIA 
NOVA

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15

25 12210284 NURUL AZIKA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
26 12210311 SURYA SAPUTRA 1 0 0 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 5
27 12210340 GAFRIANSYAH 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 14
28 12210342 ANTON 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14
29 12210344 RISKA OKTAVIA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15
30 12210345 YUDI PABAYO 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15
31 12210349 PRISKILA WINARTI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
32 12210351 WAHYU NOVIYAN 0 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 0 1 0 10
33 12210359 VINY TARIGAS 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 13



No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah
34 12210362 BELLA PESTA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
35 12210367 DIO ADIKA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
36 12210368 MINANDA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

37 12210388
MUHAMMAD 
SALEH

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

38 12210407
BONAVENTURA 
VITO CINTA 
KARUNIA

1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 14

39 12210417 HERI YANTO 1 0 0 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 11

40 12210423
FLORENTINUS 
YOGA

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

Total 38 35 35 37 33 35 32 36 36 30 36 36 35 32 31 35
 



 

Penilaian 12.4A.30

No NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir
1 12200224 MAULANA MUHAMMAD THARIQ 79 73 100 96 A
2 12200416 ANTONIO NORYEGA 0 0 0 0 E
3 12200472 IRNA RELIA WATI 100 93 98 96 A
4 12200537 SYARIFAH RAIHANI 79 73 100 98 A
5 12200560 Nessa Raevany 86 80 94 100 A
6 12210003 SAHRUL BASALAM 100 93 100 94 A
7 12210033 RINIE ADRIYANIE 93 86 100 96 A
8 12210034 RAKA SAHAL SEPTYAN 93 86 100 98 A
9 12210080 LIA RISMA WATI 93 86 100 96 A

10 12210111 ANJELINA ANGGI 86 80 98 96 A
11 12210121 EVA NOVIANTI MALAMTIGA 100 93 100 98 A
12 12210132 VIQRI BAYU HERLANGGA 64 60 0 0 E
13 12210133 YOGA ALRIQ SANDOVAL 86 80 80 62 B
14 12210161 EMANUEL HERONIMUS 100 93 100 96 A
15 12210167 MELIS 93 86 98 98 A
16 12210174 RISKI PRATAMA 71 66 86 92 A
17 12210178 ASLINA 86 80 98 98 A
18 12210193 ANTONIA ASIU 93 86 92 100 A
19 12210204 JELIHIN 100 93 92 90 A
20 12210229 LASTRI 100 93 98 100 A
21 12210231 TIA ANGERTI 100 93 100 84 A
22 12210257 MUHAMAD IQBAL 50 46 100 0 D
23 12210262 PORTUNATA MULIANTI 100 93 100 86 A
24 12210277 FLESIA SESELIA NOVA 93 86 100 96 A
25 12210284 NURUL AZIKA 100 93 94 94 A
26 12210311 SURYA SAPUTRA 29 26 98 0 D
27 12210340 GAFRIANSYAH 86 80 100 98 A
28 12210342 ANTON 86 80 90 98 A
29 12210344 RISKA OKTAVIA 93 86 100 98 A
30 12210345 YUDI PABAYO 93 86 96 90 A
31 12210349 PRISKILA WINARTI 100 93 98 98 A
32 12210351 WAHYU NOVIYAN 71 66 0 0 D
33 12210359 VINY TARIGAS 79 73 100 98 A
34 12210362 BELLA PESTA 100 93 100 96 A
35 12210367 DIO ADIKA 100 93 100 98 A
36 12210368 MINANDA 100 93 94 90 A
37 12210388 MUHAMMAD SALEH 100 93 96 96 A

38 12210407
BONAVENTURA VITO CINTA 
KARUNIA

86 80 100 96 A

39 12210417 HERI YANTO 71 66 0 96 C
40 12210423 FLORENTINUS YOGA 100 93 98 98 A
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